
interní znění, které se může lišit od oficiální verze, která je na webu 

VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
 
   
  Čj. 2257/20 
 
 
 

ZÁZNAM 
Z JEDNÁNÍSCHŮZE VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 

konané 23. dubna 2020 
 

(mimořádná schůze) 
 
 
 
Schůzi řídil předseda vlády. 
 
 
 
1. Analýza trhu s mlékem a návrh řešení včetně zajištění potravinové bezpečnosti 

ČR prostřednictvím doplnění státních hmotných rezerv České republiky 
 čj. 397/20 
 
 Vláda projednala materiál předložený ministrem zemědělství a přijala 
 usnesení č. 442. 
 
 Projednávání se neúčastnil předseda vlády z důvodu preventivního přístupu k 

údajnému střetu zájmů ve smyslu zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů. Jednání řídila místopředsedkyně vlády a ministryně financí. 

 
 Z 13 přítomných členů vlády hlasovalo pro 13. 
 
 
 
2. Krizové opatření 
 
 Vláda z podnětu 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra přijala 
 usnesení č. 443. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 
 
 
 
 
 
 



VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
záznam z jednání schůze ze dne 23. dubna 2020 

Stránka 2 (celkem 5) 
interní znění, které se může lišit od oficiální verze, která je na webu 

 
 
3. Prodloužení dočasného znovuzavedení ochrany vnitřních hranic České 

republiky 
 
 Vláda z podnětu 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra přijala 
 usnesení č. 444, 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 
 
4. Nařízení vlády, kterým se stanoví cenové moratorium nájemného z bytů 
 čj. 399/20 
 
 Vláda projednala materiál předložený místopředsedkyní vlády a ministryní financí a 

přijala 
 usnesení č. 445. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 
 
5. Vklad do fondu Exportní garanční a pojišťovací společnosti, a.s. na krytí 

závazků z poskytovaných záruk k realizaci mimořádného opatření vlády v 
souvislosti s pandemií nemoci COVID-19 

 čj. 400/20 
 
 Vláda projednávání materiálu předloženého místopředsedkyní vlády a ministryní 

financí přerušila. 
 
 
 
6. Poskytnutí daru Řecké republice 
 
 Vláda z podnětu 1. místopředsedy vlády a ministra vnitra přijala 
 usnesení č. 446. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 
 
7. Návrh zákona o některých opatřeních ke zmírnění dopadů epidemie koronaviru 

označovaného jako SARS-CoV-2 v oblasti sportu 
 čj. 389/20 
 
 Vláda projednala materiál předložený předsedou vlády a předsedou Národní 

sportovní agentury a přijala 
 usnesení č. 447. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 
 
 



VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
záznam z jednání schůze ze dne 23. dubna 2020 

Stránka 3 (celkem 5) 
interní znění, které se může lišit od oficiální verze, která je na webu 

 
 
8. Nákup ochranných prostředků a dalšího vybavení Ministerstvem zdravotnictví 

České republiky  
 čj. 398/20 
 
 Vláda projednala materiál předložený ministrem zdravotnictví a přijala 
 usnesení č. 448 
 
 s tím, že bude upravena předkládací zpráva podle připomínky 1. místopředsedy vlády 

a ministra vnitra. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 
 
9. Postup Ministerstva práce a sociálních věcí k zajištění ochranných prostředků 

osobám ve stupni závislosti 
 čj. 401/20 
 
 Vláda projednala materiál předložený ministryní práce a sociálních věcí a přijala 
 usnesení č. 449. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 
 
10. Mimořádné opatření 
 
 Vláda z podnětu ministra zdravotnictví přijala 
 usnesení č. 450. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 
 
11. Mimořádné opatření 
 
 Vláda z podnětu ministra zdravotnictví přijala 
 usnesení č. 451. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 
 
12. Krizové opatření 
 
 Vláda z podnětu ministra zdravotnictví přijala 
 usnesení č. 452. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 
 
 



VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
záznam z jednání schůze ze dne 23. dubna 2020 

Stránka 4 (celkem 5) 
interní znění, které se může lišit od oficiální verze, která je na webu 

 
 
13. Krizové opatření 
 
 Vláda z podnětu ministra zdravotnictví přijala 
 usnesení č. 453. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 
 
14. Krizové opatření 
 
 Vláda z podnětu ministra zdravotnictví přijala 
 usnesení č. 454. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 
 
15. Krizové opatření 
 
 Vláda z podnětu ministra zdravotnictví přijala 
 usnesení č. 455. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 
 
16. Krizové opatření 
 
 Vláda z podnětu ministra zdravotnictví přijala 
 usnesení č. 456. 
 
 Ze 14 přítomných členů vlády hlasovalo pro 14. 
 
 
 
17. Návrh nařízení vlády o provedení některých ustanovení zákona o pojišťování a 

financování vývozu se státní podporou 
 čj. 391/20 
 
 Vláda projednávání materiálu předloženého místopředsedou vlády, ministrem 

průmyslu a obchodu a ministrem dopravy přerušila. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
záznam z jednání schůze ze dne 23. dubna 2020 

Stránka 5 (celkem 5) 
interní znění, které se může lišit od oficiální verze, která je na webu 

 
 
18. Návrh nařízení vlády o poskytování dotací některým právnickým osobám v 

souvislosti s krizovými opatřeními přijatými z důvodu výskytu koronaviru 
SARS-CoV-2 

 čj. 394/20 
 
 Vláda projednávání materiálu předloženého ministryní pro místní rozvoj přerušila. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Andrej Babiš, v. r. 
předseda vlády 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala:  JUDr. Hana Hanusová 


	/VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY
	ZÁZNAM
	Z JEDNÁNÍSCHŮZE VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY


